Estado do Rio de Janeiro

                                       Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

                                       Secretaria Municipal de Assistência Social

                      Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020

1

Edital nº 001, 09 de junho de 2020.

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

A Secretária Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições conferidas pela

legislação, nos termos do item 13 do Edital de Processo Seletivo Simplificado de nº 001, de 09
de junho de 2020, CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS no Processo Seletivo

Simplificado a comparecerem na sede da Secretaria Municipal de Assistência Social, situada

na Avenida Doutor Luiz Guimarães, nº 956, Centro, Nova Iguaçu - RJ, CEP.: 26.215-532, no
dia 06 de julho de 2019, às 09:00 h, munidos dos seguintes documentos (original e fotocópia):

1. Uma foto 3x4 recente;

2. RG;

3. CPF;

4. Comprovante de inscrição no PIS/PASEP ou nada consta da CEF, se for o caso;

5. Título de eleitor e Certidão de Quitação de Débitos, obtida no site do Tribunal Superior

Eleitoral (www.tse.jus.br);

6. Certificado de reservista ou Certificação de Alistamento Militar – CAM e Certificado de

Dispensa de Incorporação – CDI, se do sexo masculino;

7. Certidão de casamento, se for o caso;

8. Comprovante de nascimento dos filhos, se for o caso;

9. Última declaração de imposto de renda, se for o caso;

10. Comprovante de naturalização, se for o caso;

11. Comprovante de residência atual;

12. CTPS – Carteira de Trabalho e Previdência Social;

13. Curriculum Vitae atualizado e assinado;

14. Atestado de Saúde Ocupacional;

15. Cópia do Registro no Conselho da Classe (estando em dia com a anuidade), se for o

caso;

16. Cópia do certificado de ensino médio, dos diplomas de graduação, pós-graduação,

especialização (contendo as respectivas instituições, carga horária e ano de conclusão) e
demais cursos segundo a titularidade, se for o caso;

17. Declaração do candidato de que não exerce cargo público, excluindo as situações

previstas em Lei (Anexo VI do Edital);

Os candidatos que, na data informada acima, não disporem de todos os documentos
relacionados, terão até 03 (três) dias úteis para apresentá-los no mesmo endereço, no horário
acordado com o Setor de Recursos Humanos.

Nova Iguaçu, 02 de julho de 2020.

ELAINE MEDEIROS FONSECA DA SILVA

Secretária Municipal de Assistência Social